[image: image1.emf]

 PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.°_____/2014

O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que determine ao órgão competente a realização do serviço urgente de instalação de um redutor de velocidade de veículos tipo “quebra-molas” na Rua Isolina Campos, próximo ao n.º 313, bairro Canadá II, nesta cidade.
Justificativa

A referida rua liga os bairros Primavera e Canadá II. Os carros, caminhões e demais veículos trafegam pela dita rua em alta velocidade, sem respeitar os limites inerentes à via urbana, e diversos acidentes já ocorreram no local.
Sala das Sessões, 31 de Março de 2014.
Joaquim Gonzaga Barbosa
VEREADOR GONZAGA -PSL
[image: image1.emf]